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گروه تندرستیگزارش

سبک زندگی

سلامت روان

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

رصد بهداشتی زائران حج تمتع
پایش بهداشتی بیش از 75هزار زائر حج تمتع در مرزهای کشور انجام شده است. به  گفته دکتر قباد مرادی، رئیس 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشــت، این امر در قالب اجرای طرح گســترده مراقبت از بیماری های 

واگیر در میان زائران امسال صورت گرفته است.

آغاز توزیع واکسن روتاویروس
واکسن روتاویروس از امروز در شبکه توزیع سازمان غذا و دارو قرار گرفته و تحویل مراکز منتخب دانشگاه های 
علوم شده است. به  گفته این سازمان، تا به حال بیش از 102هزار عدد از این واکسن در سطح کشور توزیع شده 
است تا در وهله اول پوشش حداکثری گروه های هدف صورت بگیرد.

حیوانات خانگی؛ خط تولید آلرژی
برخی از شهروندان از حیوانات خانگی در منزلشان نگهداری 
می کنند. جدا از همه مسائلی که در این مورد وجود دارد، این 
حیوانات می توانند باعث و بانی آلرژی هایی جدی هم باشــند. 
در این  باره دکتر سیدحسام الدین نبوی زاده، به پایگاه خبری 
وزارت بهداشت گفته است: »حیوانات خانگی ازجمله سگ و 
گربه می توانند منبع مهمی از آلرژن ها باشند که سلامت برخی 
افراد، به ویژه مبتلایان به آســم و آلرژی را به خطر می اندازد.« 
 این فوق تخصص آلرژی و ایمونولوژی بالینی همچنین اضافه 
کرده است: »آلرژن های حیوانات خانگی تنها از طریق مو و پر 
حیوانات منتقل نمی شود. این آلرژن ها می تواند از راه بزاق، ادرار 
و پوست حیوانات به انسان منتقل و باعث ایجاد آلرژی شود. باید 
به این نکته هم اشاره کرد که حتی اگر ترشح بزاق خشک شده 
باشد، باز هم قابلیت ایجاد واکنش آلرژیک وجود دارد.« به نظر 
او، مو و پر به تنهایی باعث آلرژی نمی شوند، اما وقتی حیواناتی 

مانند گربه بدن خود را لیس می زنند، دردسر شروع می شود.

تاب آوری؛ سلاحی علیه بحران ها
وقتی بحران در زندگی آغاز می شود، طبیعی است که با اضطراب 
و تنش های روانی جــدی هم روبه رو شــویم،حالا این بحران 
هرچه می خواهد باشد؛ از مســائل فردی چون ورشکستگی و 
از دست دادن عزیزان باشد تا مســائل اجتماعی مانند جنگ 
و فقر. در این صورت چاره چیســت؟ متخصصــان از افزایش 
مهارت تاب آوری سخن می گویند. دکتر منصور شکیبا، عضو 
 هیأت علمی گروه روانپزشــکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
در این  باره معتقد است: »برای مقابله با بحران های روانی و به 
حداقل رساندن اثرات منفی آن باید احساسات خود را بیان کنیم 
و از روش های مؤثری چون ارتباط صمیمانه با اطرافیان، اجتناب 
از شایعات و مراقبت از ســلامت جسم و ذهن بهره بگیریم.« او 
اشــاره می کند که افراد دچار اختلالات جدی در این ایام باید 
از مشاوره های تخصصی سود ببرند تا بتوانند از این بزنگاه عبور 
کنند. وی اضطراب را مرحله ناگزیر بعد از وقوع بحران می داند 
که منجر به تولید هیجاناتی در ما می شود که به صورت خشم، 

سرزنش، انزوا، گوشه گیری و گریه بروز می کند.

۱۲ روز جنگ،۱۳۶هزار مأموریت 
روایت مستند رئیس سازمان اورژانس کشور از دوران جنگ  در تلویزیون همشهری

انسجام و کار تیمی بی سابقه باعث شد که در 
جنگ تحمیلی 12روزه رژیم صهیونیســتی 
علیه ایــران مجموعه خدمات ارائه شــده 
در نظام ســلامت نمره قابل قبولی کســب 
کنــد. این نکتــه را جعفر میعاد فــر، رئیس 
 سازمان اورژانس کشــور هم تأیید می کند.
   میعادفر، یکشــنبه 8تیر مهمان استودیوی 
همشهری بود و روایتی مستند و دست اول از 
آنچه طی این مدت انجام شــده بود ارائه داد. 
بخشــی از صحبت های او و آمارهایی را که از 
انجام مأموریت ها در این مدت ارائه شــده در 

ادامه بخوانید.

18تکنیسین اورژانس 
در حملات اخیر رژیم 

صهیونیستی آسیب دیدند

301زن 
آسیب دیدند و 55زن هم 

شهید شدند

212 نفر  
 از مجروحان  زیر 20سال و 

کودک و نوجوان بودند 

210 پایگاه  
 210آمبولانس و 200موتورلانس  

در تهران فعال هستند 

31 پایگاه  
اورژانس بانوان در کشور 

فعال است و در دوران 
جنگ  مأموریت داشت 

6نفر 
از پزشکان، دستیاران و 

دانشجویان پزشکی نظام 
سلامت شهید شدند

136هزار 
مأموریت   از روز دوم تا 
پایان جنگ انجام شد 

10هزار 
مأموریت برای  شرایط 

جنگ  و 126هزار مأموریت 
خارج از شرایط جنگی بود

11دستگاه 
آمبولانس در جنگ اخیر 

آسیب دید  

همیشه آماده باش
ایران جزو کشــور های حادثه خیز اســت و 
بیش از 50حادثــه و بلایی کــه در دنیا رخ 
می دهد، 31مورد آن را تجربــه می کند. به 
همین دلیل ســازمان اورژانس همیشه در 
شــرایط آماد ه باش اســت و بخش عمده ای 
از نیروهای انســانی این مجموعه 24ساعته 
فعال هستند تا در بحران ها در کمترین زمان 
به محل حادثه می رسند. در جنگ اخیر هم 
تقریبا پس از وقوع نخستین انفجارها حوالی 
4صبح، مدیریت بحران را فعال کردیم و سایر 
استان های کشــور هم به حالت آماده باش 
درآمدند. در همان روز اول چند استان مورد 
تهاجم قرار گرفــت و پیش بینی این بود که 
شرارت رژیم صهیونیســتی گسترش پیدا 
کند، به همین دلیل تقریبا در 64دانشگاه علوم 

پزشکی ستاد بحران فعال شد.

انسجام مهم در نظام سلامت 
  یکی از بهترین مدیریت بحران ها در فاز هماهنگی در همین 12روز جنــگ رخ داد. در این چند روز 
بارها جلسات مدیریت بحران برگزار شد و همه حوزه های وزارت بهداشت یک صدا و هماهنگ عمل 
کردند. بهترین درس همین همکاری و هماهنگی بود که در نظام سلامت ما رخ داد و به شکل منسجم 

و ارتقایافته منجر به خدمت رسانی بهتر به مردم شد.

اولین تصمیمی که گرفته شد
در همان ساعات اول آغاز جنگ، دشمن چند مکان مختلف را هدف قرارداد و ورود ما به 2 نقطه مهم اهمیت 
داشت؛ اورژانس پیش بیمارستانی و اورژانس های بیمارستانی. اورژانس باید با حضور در محل حادثه به سرعت 
مصدومان را اولویت بندی و براساس نوع و شدت حادثه به نزدیک  ترین بیمارستان منتقل می کرد. اورژانس ها 
هم باید آماده می شدند که مجروحان انتقالی به مراکز درمانی را در یک فرصت کوتاه پذیرش کنند. معاونت 
درمان دستور اولیه را ابلاغ کرد که اقدامات غیراورژانسی کم و اورژانس ها به سرعت تخلیه شوند تا شرایط 
برای پذیرش بهتر مصدومان مهیا باشد. مسئله دیگر حجم قابل توجه سفرها بود . باید در مناطق پرازدحام هم 
اورژانس ها، بیمارستان ها، مراکز بهداشتی و درمانی و داروخانه ها تقویت می شدند که اقدامات لازم در این باره 

انجام شد؛ ازجمله چندشیفته شدن مراکز دیالیز یا افزایش سهمیه شیرخشک و دارو.

مزاحمت ها کم شد 
یکی از چالش های جدی اورژانس تماس های 
مزاحم است اما آن روزها حجم این تماس ها 
کاهش بسیاری داشت. به مردم اطلاع داده 
بودیم که اگر شــرایط بحرانی نیســت با ما 
تماس نگیرند و اگر می توانند خودشــان به 
مراکز درمانی مراجعه کنند. ما نمی دانستیم 
دشــمن چه زمانی حمله می کند و چند جا 
را هدف قرار می دهد. باید به سرعت نیروها 
را تقســیم می کردیم و در همه مناطقی که 
حمله انجام شده بود، حضور پیدا می کردیم. 
شــرایط خاص بود و گاهــی همزمان 20تا 
30نقطه هدف قرار می گرفت و این مســئله 
باعث شد که بسیاری از همکاران ما روزهای 
متمادی به خانه هایشان نروند. برخی از آنها 
در خــلال مأموریت ها فقط نیم ســاعت در 

24ساعت می خوابیدند.
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»خاندان اژدها«  در بزنگاه فصل سوم
فیلمبرداری سومین فصل سریال تاریخی قرون وسطایی »خاندان 
اژدها« در شرایطی توسط شبکه اچ بی او آغاز شده است که اطلاعات 
چندانی درباره آن وجود ندارد. تهیه کننــدگان این درام تاریخی 
پربیننده با همکاری رایان کوندال از ژوئن ســال گذشته میلادی 
مشــغول کار روی فیلمنامه آن بوده اند. کونــدال که خالق فصل 
دوم سریال نیز بوده، توضیحی درباره زمان احتمالی پایان کارهای 
پســاتولید و یا زمان پخش احتمالی آن نداده است. مدیران شبکه 
اچ بی او هم در این مورد ســکوت کرده و حاضر بــه ارائه اخبار به 
رسانه های گروهی و طرفداران انبوه سریال نشــده اند. اهل فن با 
توجه به زمان شروع کار فیلمبرداری سریال)اواخر آوریل 2025( و 
تلاش یک ساله عوامل برای کارهای بعد از فیلمبرداری، پیش بینی 
می کنند تهیه کنندگانش آن  را زودتر از تابستان2026 آماده پخش 
نکنند. این در حالی است که ســازندگان فصل سوم اعلام کرده اند 
هزینه تولید آن بســیار پایین تر از هزینه های کلان تولید 2فصل 
قبلی خواهد بود. فصل اول »خاندان اژدها« با هزینه ای 200میلیون 
دلاری و در 10اپیزود تهیه شد، در حالی که کسی اطلاعی از رقم 
هزینه های تولید فصل دوم آن ندارد. نکته جالب این اســت که در 
سریال »بازی تاج و تخت« که مادر سریال »خانه اژدها« محسوب 
می شــود، هر فصل با هزینه  100میلیون دلاری تولید شــده بود. 
داســتان فصل اول و دوم سریال حدود 200ســال قبل از شروع 
ماجراهای سریال »بازی تاج و تخت« اتفاق می افتاد و پیش درآمدی 
بود بر این سریال بسیار موفق. فیلمنامه این دو فصل هم براساس 
داستان هایی نوشته شدند که جورج آر. آر. مارتین، خالق »بازی تاج 
و تخت« نوشته بود. تماشاگران علاقه مند فصل اول »خاندان اژدها« 
را از اواسط آگوست2022 تماشــا کردند و فصل دوم آن از اواسط 
ژوئن2024 روی آنتن رفت. مدیران شــبکه اچ بی او قول داده اند 
در روزهای آینده اطلاعات بیشتری درباره تولید فصل تازه سریال 

مشهور خود به رسانه ها ارائه دهند. 

سریال 

هنرمندان کنار مردم بمانند
امیرعباس ربیعی، کارگردان:  مردم در همه شرایط کار درست را انجام می دهند و من اتفاقا در مورد چهره ها 
نگران هســتم کــه از حرکت هــای مردمــی، وطن پرســتانه، همدلــی، ایســتادگی و پایداری مــردم جــا بمانند. 

هنرمندان برای همراهی واقعی با مردم باید کنار آنها بایستند و واکنش نشان دهند. ٫ صبا 

محسن یگانه   با اجرای کنسرت در کشورهای دیگر از وطن گفت 
محسن یگانه، خواننده پاپ ایران در کنسرت اخیر خود در سیدنی استرالیا  :  امیدوارم سری بعدی که دور 
هم جمع شدیم اتفاقات خوبی برای مان افتاده باشد و خط به مرزهای کشورمان نیفتاده باشد. به خاطر 

جنگ خیلی ها مثل من دست پدر خود را نگرفتند.  

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خبر 

رخداد 

دیلی میل: برگزارکنندگان کنسرت 
ضد اسرائیلی را بازداشت کنید 

روزنامــه دیلــی میــل در صفحه اولــش با تیتر درشــت 
نوشــت:اعضای این گــروه موســیقی را که در جشــنواره 
گلاستونبری شعار مرگ بر ارتش اسرائیل داد بازداشت کنید. 
اعضای گروه موسیقی باب ویلان در جشنواره گلاستونبری 
اسکاتلند شعار مرگ بر ارتش اســرائیل سر داده بودند.باب 
ویلان در مقابل هزاران مخاطبی که پرچم فلسطین به دست 
داشتند، ابتدا شــعار »فلسطین آزاد« و ســپس »مرگ بر 
آی دی اف« را تکرار کرد و گفت: »از نهر تا بحر، فلسطین باید 
آزاد شود و آزاد خواهد شد، ان شاءالله.«این گروه به خود شبکه 
بی بی سی می تازد و درباره جنگ اسرائیل و فلسطین می گوید: 
»سازمان ملل می گوید نسل کشی است اما بی بی سی اسمش 
را درگیری می گذارد.«ســخنگوی بی بی سی در گفت وگو با 
ددلاین این کنسرت را عمیقا توهین آمیز خواند و گفت: »قصد 

نداریم این اجرا را در پلتفرم استریم پخش کنیم.«

انتقاد از سیاست های ترامپ
شارلیز ترون از سیاست های مهاجرتی ای 
که زندگــی خانواده ها را نابــود کرده، نه 
مجرمان را انتقاد کــرد. به گزارش مهر به 
نقل از هالیوود ریپورتر، شــارلیز ترون در 
پنجمین مهمانی ســالانه خود که برای 

پروژه توسعه آفریقا برگزار می شود، به مهمانان گفت: ما به سرعت 
در حال عقب گردیم. این بازیگر که هر ســال این مهمانی را برگزار 
می کند تا در حمایت از ســلامت و ایمنی جوانــان در زادگاهش، 
آفریقای جنوبی کمک مالی جمع   کند گفــت: وقتی دنیا در حال 
سوختن اســت، حضور شــما در اینجا خیلی باارزش است. اینجا 
در لس آنجلس، در آمریکا و در سراســر جهان ما به سرعت در حال 
عقب گردیم. سیاســت های مهاجرتی دولت زندگی خانواده ها را 
نابود کرده، نه مجرمان را. حقوق زنان هر روز دارد کمتر می شــود 
و خشونت مبتنی بر جنســیت در حال افزایش است. این سیاست 

نیست، بلکه دیدگاه شخصی است. لعنت به آنها. 

ققنوس در ققنوس در ساختمان شیشه ایساختمان شیشه ای
ارکستر سمفونیک صدا و سیما به شکل زنده قطعات »ای ایران« و »سرود ملی« را اجرا کرد

پرهام عمرانی، تهیه کننده برنامه »ققنوس« می گوید: با 
تخریب ساختمان شیشه ای رسانه ملی توسط اسرائیل 
که یکی از بزرگ ترین و زیباترین معماری های معاصر 
بود، خواستیم برنامه زنده ای داشته باشیم که بگوییم 
صدای حقیقت هیچ وقت خاموش نمی شود. به همین 
 دلیل برای مردم ایران و وطن ارکســتر ســمفونیک 
صدا و سیما به شــکل زنده در مقابل این ساختمان به 
اجرای برنامه پرداخــت. برنامه تلویزیونی »ققنوس« 
برنامه ای گفت وگو محور اســت که با اجرای کامران 
نجف زاده و تهیه کنندگی پرهام عمرانی، از شب گذشته 
پخش خود را شــروع کرده و به گفته تهیه کننده این 
برنامه در ۵قسمت، در ساعت 2۰ با روایتی از خاطرات 

ساختمان شیشه ای روی آنتن شبکه نسیم می رود. 

فهیمه پناه  آذرگزارش
روزنامه نگار

در دوران جنگی که اسرائیل شروع کننده آن بود 

برخی از خوانندگان و ازجمله ارکستر سمفونیک 

تهران در روزهای سخت در کنار میدان آزادی که 

 یکی از نمادهای ایران است،
 به اجرای برنامه پرداختند. ارکستر سمفونیک 

تهران به رهبری »نصیر حیدریان« عصر چهارم 

تیر اجرای ویژه ای با هدف همدلی و همراهی 

با مردم ایران در عبور از روزهای سخت و 

بحران های جاری در پهنه میدان آزادی برگزار 

کرد. در این اجرا مجموعه ای از آثار ماندگار 

موسیقی کلاسیک و قطعاتی با مضمون صلح و 

انسان دوستی برای مخاطبان اجرا شد

خیلی به ما کمک کرد. نسیم در تولید و پخش این برنامه شیشه ای مرور می شود. پشتیبانی شبکه همچنیــن خاطرات مشــترک مهمانان از ســاختمان روی آنتن رفتند. وی همچنین می گوید: در این قسمت حامد عسگری و ســحر امامی ازجمله کسانی هستند که تاریخ و هنر به عنوان مهمان حضور دارند. خســرو معتضد، این برنامه چهره های مختلفی از حوزه های فرهنگ، رسانه، خاطره انگیز از ساختمان شیشه ای رسانه ملی می پردازد. در حالی به شکل زنده روی آنتن می رود که به روایت هایی نو و برنامه در فضایی متفاوت و در کنار ساختمان شیشه ای در عمرانی درباره این برنامه به همشهری توضیح می دهد: این روایت هایی از ساختمان شیشه ای

17۰هنرمند و اجرای 2قطعه

به گفته عمرانی، در شــب اول 

پخــش ایــن برنامه ارکســتر 

ســمفونیک صــدا و ســیما به 

رهبری مهدی مهرآذر و با حضور 

170نفرازاعضای  این ارکســتر 

2قطعه »ای ایران« و »ســرود 

جمهوری اسلامی ایران« را اجرا کرد.  بهانه تولید این برنامه 

به گفته عمرانی این اســت که »ققنوس« برای همه مردم 

ایران روی آنتن می رود، چــرا که صدای حقیقت خاموش 

نمی شود. در این 5شب برنامه، »ققنوس« 

میزبــان ارکســتر ســمفونیک
 خواهد بود.  
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